
ZÁPIS 

ze schůze Katedry filozofie FF MU konané dne 3. 10. 2023 
 

 

 

Přítomni: doc. Brázda, doc. Bělohrad, dr. Jastrzembská, prof. Krob, prof. Mácha, dr. Petrželka, doc. 

Picha, doc. Pichová, prof. Raclavský, Mgr. Urubková 

 

Omluveni: dr. Baran, doc. Špelda, dr. Vojta 
 

 

1. Z porady vedoucích akademických pracovišť FF MU ze dne 18. 9. 2023 

• Mgr. et Mgr. Hasil: M17+: statistiky ne/úspěchů  

• Proděkanka Jastrzembská: přijímací řízení, kvalita (vnitřní hodnocení), vnitřní a vnější 

vztahy – program akcí (Noc vědců 6. 10., THV 13.-16. 11., v úterý 14. 11. odpoledne 

fakultní slavnost – pokud možno, neplánujte na toto odpoledne vlastní akce)   

• Proděkan Šaur: harmonogram akcí SO, imatrikulace, promoce, čtecí týden v THV, 

konec výuky 22. 12. (fakulta bude přístupná do pátku 22. 12. do 17:00) 

o Stipendia, kreditová hodnota předmětů, kritika kreditů zadarmo 

o Nově informace ke kontrolním šablonám a jejich úpravám v Portálu pro 

zaměstnance  

• Proděkanka Šalamounová: praxe, novou manažerkou praxí je Mgr. Jana Formanová, 

již zavedena jako pomocník ve všech předmětech k praxím na katedře 

o Podpora tripartit (setkání didaktiků, provázejících učitelů a studentů) formou 

odměny (600 Kč), cílem je podpora didaktiků, jména zadat do 13. 10.  

o Podpora kolegiálních hospitací mezi pracovišti (600 Kč) 

o CŽV: příprava nových kurzů (dva kurzy za 10 000 Kč)  

o Harmonogram podpory spolkové činnosti  

• Proděkan Knoz: DSP: reforma a její harmonogram, revize kritérií habilitačního  

a profesorského řízení – prof. Raclavský poznamenal ke kritériím, že by se měla uvádět 

publikace (ne periodikum) 

• Proděkan Spurný: projekty a výzvy, ediční činnost  

• Proděkan Dytrt: změny v jazykové přípravě studentů (výjezdy na Erasmus, 

finišování...)   

• CIT – učebny pro hybridní výuku (B2.23, B2.22), AI – vznikl společný prostor pro 

předávání zkušeností o využívání AI v MS Teams, v září proběhlo také setkání 

• Tajemník – Ing. Velinský: rozpočet a jeho pravidla, provozní záležitosti 

 

2. Předměty CORE a odměny 

• Práva na udělování odměn v rámci předmětů CORE se nově udělí Mgr. Urubkové, 

obracejte se proto prosím na ni s požadavky na vypisování odměn 

 

3. Personální audit a finanční situace katedry 

• Letošní rok je pokrytý, využijeme rezervu z loňského roku 

• Od června 2024 dojde k navýšení tarifů, pro příští rok už nebudeme mít rezervu, dojde 

tedy k opatřením: a) škrtnou se osobní ohodnocení, zjistí se rozpočet a pak se znovu 

přerozdělí finance, b) dr. Baran: možnost snížení úvazku na 0,1 (k řešení by byla 

náhrada jeho výuky), c) dr. Pezlar: má aktuálně úvazek 0,1 → možná iniciace ukončení 

https://portal.muni.cz/arts/vyuka/agenda-ucitele/informace-pro-garanty-programu/kontrolni-sablony
https://portal.muni.cz/arts/vyuka/agenda-ucitele/informace-pro-garanty-programu/kontrolni-sablony


úvazku, pokud by chtěl zůstat, tak úprava povinností (např. 1-2 výběrovky), d) možné 

snížení úvazku prof. Kroba (zatím nenastane, počkáme do června 2024, kdy se navýší 

tarify, případně do konce roku 2024, a pak se bude řešit úvazek a funkce vedoucího 

katedry) 

 

4. Projekty a granty 

• Doporučení podávat žádosti a sledovat výzvy, zapojovat se do projektů 

• Slovník českých filozofů II: 

o plánované zapojení prof. Jemelky (buď jako hlavní řešitel, nebo jako člen 

řešitelského týmu) + někdo z našich řad a také možnost zapojit někoho 

z Akademie věd v Praze 

o otázkou je, kde požádat (GA ČR, TA ČR apod.) 

o projekt by byl cca na 3 roky a byl by badatelsky orientován 

 

5. Organizační a různé 

• Dojde k prodloužení pracovní smlouvy Mgr. Urubkové od ledna 2024 

• Od příštího roku je v plánu nenabízet kombinovanou formu studia Učitelství ZSV 

(nelze zavést podobný styl jako u kombinovaného bakalářského studia, protože 

didaktické dílny a reflexe nelze nahradit distanční formou) → výpadek 

kombinovaných studentů se nahradí počty studentů v prezenční formě studia 

Učitelství ZSV 

• PhD studium – v rámci přijímacího řízení požadovat, aby měli uchazeči publikační 

výstupy (např. článek apod.) 

• Možné sloučení oborových rad u Filozofie, Religionistiky a Estetiky → možná 

předběžná konzultace, abychom byli u počátku domluvy 

o Možné oddělení doktorských programů (studijních plánů) od pracovišť – 

tzn. školitel povede doktorské studenty z různých pracovišť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Urubková   Schválil: prof. PhDr. Josef Krob, CSc. 


